
UCHWAŁA NR LXVII/619/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 , art. 40 ust 1., art. 41 ust 1 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463 
i 1688), art. 17 ust.1 pkt. 12, art. 53 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693,1938 i 2760.) oraz przepisów 
rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z 30 października 2023r. 
w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) 
Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się mieszkanie treningowe, na które w całości przeznacza się 
pomieszczenia zlokalizowane w budynku wielorodzinnym przy ulicy Reymonta 
13/17 w Tuchowie o powierzchni mieszkalnej 37,8 m2 dla którego prowadzona 
jest przez IX Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Tarnowie Księga Wieczysta nr TR2T/00030335/9. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzone będzie przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Tuchowie. 

§ 3. Mieszkanie treningowe zapewnia usługi dla mieszkańców gminy Tuchów, 
polegające na nauce rozwijania lub utrwalania umiejętności praktycznych, 
służących prowadzenia niezależnego życia w zakresie : 

a) samoobsługi, 

b) zaspokojenia codziennych potrzeb życiowych, w tym przygotowanie posiłków, 

c) efektywnego zarządzania czasem, 

d) efektywnego zarządzania finansami, 

e) prowadzenie gospodarstwa domowego, 

f) załatwiania spraw osobistych i urzędowych, 

g) utrzymywania więzi rodzinnych, 

h) rozwiązywania konfliktów interpersonalnych i rozwijania autonomii decyzyjnej, 

i) uczestniczenia w społeczności lokalnej, 

j) poszukiwania pracy, oraz utrzymania zatrudnienia. 

§ 4. Wsparcie w mieszkaniu treningowym jest przyznawane na czas 
określony. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A28B1AF-794F-484C-850B-FC589A3D9FA8. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  
Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A28B1AF-794F-484C-850B-FC589A3D9FA8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( dz. U. z 2023 r. poz. 901,1693,1938,2760) zadaniem własnym 
gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych). Nowelizacja ustawy 
o pomocy społecznej dokonana ustawą z dnia 28 lipca 2023r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
1693, 1938, 2760) wprowadziła do regulacji ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej zmianę w zakresie dotychczas funkcjonującego 
nazewnictwa mieszkań określonych jako „ chronione’’. Nazwa „mieszkanie 
chronione’’ zastąpiona została nazwą „ mieszkanie treningowe i wspomagane’’. 
Zgodnie z art.53 ustawy o pomocy społecznej mieszkanie wspomagane oraz 
treningowe jest formą pomocy społecznej , przygotowującą pod opieką 
specjalistów osoby tam przebywającej do prowadzenia samodzielnego życia lub 
wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Osobie, która ze 
względu na trudną sytuacje życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę, 
potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga 
usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, 
w szczególności osobie opuszczającej rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo- 
wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich może 
być przyznany pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

 W związku z powyższym, zachodzi potrzeba podjęcia uchwały 
w przedmiocie utworzenia mieszkania treningowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A28B1AF-794F-484C-850B-FC589A3D9FA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/619/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3
	lit. e w § 3
	lit. f w § 3
	lit. g w § 3
	lit. h w § 3
	lit. i w § 3
	lit. j w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


